[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2024                                                                                    № 498
пгт Кикнур

Об утверждении Порядка бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 14.10.2022 № 632 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Первый заместитель главы
администрации округа                                                                         М.Н. Хлыбов

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кикнурского муниципального округа

Кировской области

от 29.07.2024 № 498

ПОРЯДОК

бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области

1. Порядок предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кикнурский муниципальный округ  Кировской области (далее - Порядок) определяет условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области (далее - бесплатный проезд) членам семей лиц:

- призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

- принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей                         (далее - специальная военная операция) и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции;

- сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области, а также военнослужащие органов Федеральной службы безопасности Российской Федерации, направляемых (направлявшихся) в служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в период проведения специальной военной операции.

2. Бесплатный проезд предоставляется следующим категориям граждан:

- участникам специальной военной операции, находящимся в отпуске на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области;

- родителям участников специальной военной операции, опекунам (попечителям), воспитывавшим участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия;

- супругам участников специальной военной операции;

- несовершеннолетним детям участников специальной военной операции;

- детям участников специальной военной операции старше 18 лет, если они стали инвалидами до достижения ими указанного возраста;

- детям участников специальной военной операции, обучающимся по очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области образовательных организациях среднего профессионального или высшего образования, - в учебный период (сентябрь - июнь) до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.

3. Предоставление бесплатного проезда осуществляется на основании удостоверения на право получения мер дополнительной социальной поддержки, установленных Правительством Кировской области от 07.10.2022     N 548-п «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан", выдаваемого территориальными отделами и территориально обособленными структурными подразделениями Кировского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - удостоверение, многофункциональный центр).

Участники специальной военной операции, находящиеся в отпуске, предъявляют для проезда отпускной билет.

4. Выдача удостоверения осуществляется многофункциональным центром в порядке, утвержденном распоряжением Министерства информационных технологий и связи Кировской области от 21.10.2022 N 32 «Об утверждении Порядка выдачи многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг».

5. Основаниями для отказа в предоставлении бесплатного проезда являются:

- несоответствие заявителя категориям граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

- непредставление документа, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

6. Бесплатный проезд предоставляется детям участников специальной военной операции по 31.12.2024, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет, либо достижения ими возраста 23 лет (для обучающихся по очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области образовательных организациях среднего профессионального или высшего образования), либо до дня окончания срока установления инвалидности (для детей старше 18 лет, если они стали инвалидами до достижения ими указанного возраста), супругам и родителям участников специальной военной операции, опекунам (попечителям), воспитывавшим участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия, по 31.12.2024.

________________
[image: image1]